equivalente a Un (1) Salario Mínimo Mensual Legal Vigente (SMMLV). • Por cada pago, 
giro o restitución adicional, se cobrará una suma dependiendo del canal por donde se 
radique, la cual será reajustada anualmente por el IPC. ➢ Vía portal transaccional: 
VEINTISEIS MIL TRESCIENTOS PESOS ($26.300) +IVA ➢ Orden física: TREINTA Y 
DOS MIL SEISCIENTOS DOCE PESOS ($32.612) + IVA ➢ Vía GPG: TREINTA Y DOS 
MIL SEISCIENTOS DOCE PESOS ($32.612) + IVA. • Por cada cesión de la posición 
contractual al contrato fiduciario, habrá lugar al cobro de una suma máxima equivalente a 
cero punto cinco (0.5) Salario Mínimo Mensual Legal Vigente (SMMLV). 
16. Costos y Gastos: Las comisiones no incluyen los siguientes costos y gastos, los cuales

[...]

contractual al contrato fiduciario, habrá lugar al cobro de máximo una suma equivalente a Un (1) Salario 
Mínimo Mensual Legal Vigente (SMMLV). • Por cada pago, giro o restitución adicional, se cobrará una 
suma dependiendo del canal por donde se radique, la cual será reajustada anualmente por el IPC. ➢ Vía 
portal transaccional: VEINTISEIS MIL TRESCIENTOS PESOS ($26.300) +IVA ➢ Orden física: TREINTA 
Y DOS MIL SEISCIENTOS DOCE PESOS ($32.612) + IVA ➢ Vía GPG: TREINTA Y DOS MIL 
SEISCIENTOS DOCE PESOS ($32.612) + IVA. • Por cada cesión de la posición contractual al contrato 
fiduciario, habrá lugar al cobro de una suma máxima equivalente a cero punto cinco (0.5) Salario Mínimo 
Mensual Legal Vigente (SMMLV).16. Costos y Gastos: Las comisiones no incluyen los siguientes costos y